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W środę 1 czerwca Z-ca Dyrektora Grodzkiego Urzędu Pracy wraz z pracownikami odwiedzili uchodźców 
z Ukrainy, biorących udział w bezpłatnym kursie z języka polskiego, który odbywa się w siedzibie 
Fundacji Rozwoju Kompetencji i Przedsiębiorczości "Proaktywni" w Krakowie. Już w pierwszych dniach 
konfliktu Urząd podjął decyzję dotyczącą pozyskiwania wolnych miejsc pracy dedykowanych uchodźcom 
z Ukrainy. Z informacji uzyskanych od lokalnych pracodawców wynika, że główną barierą w zatrudnianiu 
uchodźców jest brak podstawowej znajomości języka polskiego. 
- Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców Urząd zorganizował kurs językowy, którego 
celem jest skrócenie czasu poszukiwania pracy oraz nabycie umiejętności językowych, które pozwolą 

informuje Z-ca Dyrektora GUP Waldemar Jakubas uchodźcom lepiej funkcjonować w życiu codziennym - 
i dodaje -  Zapotrzebowanie lokalnych przedsiębiorców na braki kadrowe w firmach, skłoniło nas na taką 
formę pomocy, która przyniesie wymierne korzyści zarówno pracodawcom jak i uchodźcom z ogarniętej 

 wojną Ukrainy.
            Kurs prowadzony jest na różnych stopniach zaawansowania. Pozytywnym zaskoczeniem jest fakt, 
że osoby z grupy początkującej, które mają za sobą dopiero 16 godzin lekcyjnych, rozumiały wszystkie 
pytania i starały się udzielać krótkich odpowiedzi w języku polskim. - Czas trwania szkolenia jest 
wystarczający, ale jeżeli byłaby możliwość go przedłużyć, to chętnie wzięlibyśmy w nim dalej udział, by 

dodaje jedna z kursantek. jak najlepiej zwiększyć nasze kompetencje językowe – 
Osoby biorące udział w szkoleniu to ludzie, którzy niejednokrotnie wiążą swoją przyszłość z Krakowem. 
Zdają sobie sprawę, że bez znajomości j. polskiego będzie im trudno znaleźć pracę, a już na pewno w 
zawodzie, który wykonywali w Ukrainie. Wśród kursantów mamy: lektora języka angielskiego, 
urzędnika, naukowca, managera działu logistyki czy psychologa.  Są świadomi sytuacji w jakiej się 
znaleźli i chętni do podnoszenia swoich kompetencji. Uchodźcy z którymi przyszło nam rozmawiać, 
okazali wdzięczność za niesioną im pomoc. 
            „Mamy nadzieję, że udział w kursie pozwoli uczestnikom nie tylko lepiej odnaleźć się w naszym 
społeczeństwie, ale przede wszystkim aktywnie poszukiwać pracy, co ważne jest z punktu widzenia 

 – stwierdził Z-ca Dyrektora GUP Waldemar zarówno uchodźców, jak i krakowskich pracodawców"
Jakubas. 
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